
BUPATI JOMBANG 
PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN DAERAH KABUPA.TEN JOMBANG 
NOMOR 1 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG 
NOMOR 19 TAHUN 2012 TENTANG PENGELOLAAN PERTAMBANGAN 

MINERAL BUKAN LOGAM DAN BATUAN 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI JOMBANG, 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Lampiran CC Angka 2 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pem erintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015, 
menyatakan bahwa kewenangan dalam hal pengelolaan 
per tambangan mineral termasuk diantaranya jenis bukan 
logam dan batu an di Daerah d iserahkan kepada Pemerintah 
Provinsi; 

b. bahwa untuk memberikan kepastian hukum yang 
dikarenakan adanya pertentangan dengan peraturan 
perundang-undangan yang lebih tinggi, maka perlu 
dilakukan pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten 
J ombang Nomor 19 Tahun 2012 tentang Pengelolaan 
Pertambangan Mineral Bukan Logam dan Batu an; 

c. bahwa untuk mencapai maksud konsideran menimbang 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan pencabutan 
Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 19 Tahun 
2012 tentang Pen gelolaan Pertambangan Mineral Bukan 
Logam dan Batu an dalam Peraturan Daerah. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2 . Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia 
Ta hun 1950 Nomor 4 1) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Unda ng Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2730) ; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pem ben tukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 20 11 Nomor 82, 
Ta mbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pem erintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 



2 

5. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 201 1 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Prociuk Hukum Daerah; 

7. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 188.34-5490 Tahun 
2016 tentang Pembatalan Peraturan Daerah Kabupaten 
Jombang Nomor 19 Tahun 2012 tentang Pengelolaan 
Pertambangan Mineral Bukan Logam dan Batuan. 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN JOMBANG 
dan 

BUPATI JOMBANG 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan: PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG 

NOMOR 19 TAHUN 2012 TENTANG PENGELOLAAN 
PERTAMBANGAN MINERAL BUKAN LOGAM DAN BATUAN 

BAB I 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Daerah m 1 maka Peraturan Daerah 
Kabupaten Jombang Nomor 19 Tahun 2012 tentang Pengelolaan 
Pertambangan Mineral Bukan Logam dan Batuan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Jombang Tahun 2012 Nomor 19/ E, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jombang Tahun 2012 
Nomor 19 / E) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

BAB II 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Jombang. 

Ditetapkan di Jombang 
Pada tanggal 7 Juni 201 7 

BUPATI JOMBANG, 

~ - A.-
NYONOSUHARLIWIHANDOKO 

LE ARAN DAi:1~H KABUPATEN JOMBANG TAHUN 2017 NOMOR 1/E 
NORE PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG PROVINS! JAWA 
TIMUR NOMOR 115-2/2017 
O IHUKUM OIHUKUM O\HIMPUNAN PEROA\PERDA 2017\1 TAHIJN 2017 Pencabutan Penla l9Tahun 2012.doc 


